
 
   

 
 

 
 
Kære Astrid Aller  
 
Tak for din henvendelse af den 20. januar 2021 til Beskæftigelses- og In-
tegrationsforvaltningen, hvor du har stillet opfølgende spørgsmål om 
kapaciteten på Jobdansk 2.  
 
Spørgsmål  
Jeg kan ikke helt forstå, at I skriver at der ikke er et problem ift pladserne, 
for på BIF intra ser pladserne på holdstart sådan her ud: [indsat screen-
dump fra Genvejen som viser, at der ikke er ledige pladser på Jobdansk 
2 til og med uge 10]. Det ser for mig ud som om, at der på nuværende 
tidspunkt ikke er plads på et hold i Jobdansk 2 før efter uge 10. Er det 
mig, der har misforstået noget?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
De første hold på Jobdansk (1 & 2) startede op d. 4. januar 2021, og ind-
fasningen følger det planlagte. Der har været stor interesse for det nye 
tilbud, og alle hold på Jobdansk 2 (jobparate) er blevet fyldt op til og 
med uge 10. De næste ledige pladser på Jobdansk 2 er fra uge 13 og kan 
bookes fra uge 6. Den store søgning til Jobdansk 2 kan bl.a. skyldes, at 
der som følge af nedlukninger forbundet med håndtering af Covid-19 
p.t. er et relativt højt antal ledige borgere, som kan være i målgruppen 
for Jobdansk 2.  
 
Målsætningen er, at udbuddet af pladser på Jobdansk 1-3 svarer til ef-
terspørgslen set over hele året. I den forbindelse kan der midlertidigt 
opstå situationer, hvor der ikke er ledige pladser til umiddelbar opstart. 
Det er aktuelt tilfældet med Jobdansk 2. Forvaltningen følger udviklin-
gen tæt og vil løbende vurdere, om der er grundlag for at ændre i for-
delingen af pladser på Jobdansk mellem de enkelte målgrupper, eller 
om der er behov for at ændre i de vedtagne rammer for Jobdansk. I så 
fald vil forvaltningen orientere udvalget.  
 
Endelig skal det bemærkes, at der er positive tilbagemeldinger om bor-
gernes oplevelse af de første hold på Jobdansk.  
 
 
Med venlig hilsen  
 
Jeppe Bøgh Andersen 
Kst. administrerende direktør   
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